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Pasqgyra Financiare te Vitit

Shogeria MOBITEL COMMUNICATION sh.p.k

2015 2014
Nr. AKTIVE Shenime Peandiia Peritidna
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 83,075,394 22,285,270
1 Aktivet monetare 30,788,875 3,586,154
> Banka 27,224,799 2,900,055
> Arka 3,564,076 686,100
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 51,986,691 18,699,116
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 51,983,588 18,459,116
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 240,000
> TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Tatim ne burim 0 0
> Te tjera (Garanci te paguara) 3,103
4 Inventari 299,827 0
> Mjete teknike
> Inventari i imet 169,583
> Fibra Optike
> Materiale te tjera
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime 130,244
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1. AKTIVET AFATGJATA 43,504,861 53,602,211
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatg_jaia materiale 43,504,861 53,602,211
> Toka
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe pajisje 38,838,955
> Aktive te tjera afatgjata materiale 7,729,150
> Aktive te tjera afatgjata materiale ne proces 43,504,861 7,034,106
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
> Shpenzime te nisjes e te zgjerimit 0 0
> Aktive te tjera afatgjata jo materiale ne proces 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 126,580,255 75,887,482
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Pasqyra Financiare te Vitit

Shogeria MOBITEL COMMUNICATION sh.p.k

2015 2014
NT. PASIVET DHE KAPITALI Shenime Ferldia Peridha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 46,196,753 37,473,608
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 14,010,754 5,287,609
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,476,927 4,518,092
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,522,896 170,972
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 486,678 54,126
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,300
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 5,403,872 0
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 543,119
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 10,500
> Detyrime tatimore te tjera 109,881
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Garanci nga Klientet
>Furnitore per fatura te pamberritura
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 32,185,999 32,185,999
. PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+I1) 46,196,753 37,473,608
1]} KAPITALI 80,383,502 38,413,874
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 50,978,482 50,978,482
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -12,564,608 -14,316,354
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 41,969,627.91 1,751,745.66
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+) 126,580,255 75,887,482
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria MOBITEL COMMUNICATION sh.p.k
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2015 2014
Nr. Pershkrimi i Elementeve Parilisig Refitidins
Raportuese Para ardhese
1 [Snitjet neto 133,259,085 29,508,670
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges 0 0
4 [Materialet e konsumuara -53,103,533 -19,198,374
5 |Kosto e punes -14,519,814|  -2,050,419
Pagat e personelit -12,442,000 -1,757,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 2,077,814 293,419
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -13,098,975
7 |Shpenzime te tjera -4,829,615 -1,080,608
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) -85,551,937 -22,329,401
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 47,707,148 7,179,269
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 6,352 0
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6,352
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Financimet)
123  Fitimet (Humbjet) nga shitja e aktiveve fikse
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 6,352 0
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 47,713,500 7,179,269
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5,743,872
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 41,969,628 7,179,269
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
HARTOI ADMINISTRATORI
EDVIN GACE ADMIR XHANI
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi_i Elementeve 2015 2014
Fitimi/Humbja e vitit 46 41,969,628 7,179,269
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 41,969,628 7,179,269
Totali i té ardhurave/humbj jithépérfshirése pér 49
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
Shogeria MOBITEL COMMUNICATION sh.p.k

Periudha Periudha

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese

Fitimi pas tatimit 41,969,628 1,751,746
Rregullime per:

Amortizimin 13,098,975 5,427,523
Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime te parapaguara (130,244)
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (33,287,575) (5,810,939)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (169,583)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti 8,723,145 2,064,603

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,001,625) (1,225,666)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
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MOBITEL COMMUNICATION sh.p.k

K 31608121 J

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione
te
thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rez. Konvert
te monedh
te huaja

Fitimi i pa-
shperndare

Rezerva te
tijera

Shuma te
parashik per
rrezige

Totali

|Pozicioni me 31 dhjetor 2014

50,978,482

(12,564,608)

38,413,874

_mm_& m:aéms.amé:mno_ax&
kontabel

[[Pozicioni i rregulluar

[[Fitimi neto i periudhes kontabel

41,969,628

41,969,628

[Dividentet e paguar / deklaruar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

50,978,482

29,405,020

80,383,502
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SHENIMET SHPJEGUESE
A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sa;.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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Aktivet Afatgjata Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia| Clendie Shtesa | Pakesime Gjendje

01/01/2013 31/12/2013
1 |Shpenz. zhvillimi Deloitte &Touche 0 0 0 0
2 |Truall ne Golem 0 0 0 0
3 |[Ndertesa e centralit 0 0 0 0
4 |Makineri dhe pajisje per centralin 234,376,915 0 0] 234,376,915
5 |Makineri dhe pajisje per networkun 270,777 0 0 270,777
6 [Vetura dhe fuoristrada 820,155 938,000 0 1,758,155
7 [Mobilje/pajisje zyre 1,893,919 355,883 0 2,249,802
8 [Pajisje informatike 19,908,824 1,400,564 0| 21,309,388
9 |Aktive materiale te tjera 5,240,811.26 307,178 0 5,547,989
10 |Aktive afatgjata materiale ne proces 1,487,294 0 0 1,487,294
11 |Fibra optike 12,745,901 0 0 12,745,901
12 |Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0 0
TOTALI 276,744,597 3,001,625 0| 279,746,222

Amortizimi A.A.Materiale 2015
. . Gjendje Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa |Pakesime 31/12/2013
1_|Shpenz. zhvillimi Deloitte &Touche 0 0 0
2 [Truall ne Golem 0 0 0
3 [Amortizim/Ndertesa e centralit 0 0 0
4 |Amortizim/Pajisje per centralin 167,685,356 8,608,526 0| 176,293,882
5 |Amortizim/Pajisje network-u 150,162 30,154 0 180,316
6 [Amortizim/Vetura dhe fuoristrada 538,434 118,878 0 657,312
7 |Amortizim/Mobilje dhe pajisje zyre 1,415,469 113,977 0 1,529,446
8 |Amortizim/Pajisje informatike 10,652,725 2,416,025 0] 13,068,750
9 |Amortizim/Aktive materiale te tjera 2,825,845 488,165 0 3,314,011
10 |Aktive afatgjata materiale ne proces 744,349 148,589 0 892,938
11 |Fibra optike 6,872,590 1,174,662 0 8,047,252
12 |Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0
TOTALI 185,457,408 13,098,976 0| 203,983,906

Provigjoni A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia 0 1%917251 3 Shtesa | Pakesime aﬁgj‘gg 3
1 |Shpenz. zhvillimi Deloitte & Touche 0 0 0 0
2 [Truall ne Golem 0 0 0 0
3 |Amortizim/Ndertesa e centralit 0 0 0 0
4 |Amortizim/Pajisje per centralin 32,257,455 0 0| 32,257,455
5 |Amortizim/Pajisje network-u 0 0 0 0
6 |Amortizim/Vetura dhe fuoristrada 0 0 0 0
7 |Amortizim/Mobilie dhe paisje zyre 0 0 0 0
8 |Amortizim/Pajisje informatike 0 0 0 0
9 |Amortizim/Aktive materiale te tjera 0 0 0 0
10 |Aktive afatgjata materiale ne proces 0 0 0 0
11 |Fibra optike 0 0 0 0
12 |Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0 0
TOTALI 32,257,455 0 0| 32,257,455

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia| 1%91?;%61 3 Shtesa | Pakesime 33{62/"2661 3
1 [Shpenz. zhvillimi Deloitte &Touche 0 0 0
2 |Truall ne Golem 0 0 0 0
3 |Ndertesa e centralit 0 0 0 0
4 |Makineri dhe pajisje per centralin 34,434,104| -8,608,526 0| 25,825,578
5 [Makineri dhe pajisje per networkun 120,615 -30,154 0 90,461
6 |Vetura dhe fuoristrada 281,721 819,122 0 1,100,843
7 |Mobilje/pajisie zyre 478,451 241,906 0 720,357
8 [Pajisje informatike 9,256,099| -1,015,461 0 8,240,638
9 |Aktive materiale te tjera 2,414,966 -180,987 0 2,233,979
10 [Aktive afatgjata materiale ne proces 742,945 -148,589 0 594,356
11 |Fibra optike 5,873,311 -1,174,662 0 4,698,649
12 [Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0 0
TOTALI 53,602,211| -10,097,351 0| 43,504,861
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